
COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLÁN

COLIMA
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

13/ene./2020
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

02:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,953,792.73SERVICIOS PERSONALES $5,355,704.31 $5,355,704.31-$17,245.80 $580,842.62$5,936,546.93

$2,268,683.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $2,172,772.30 $2,172,772.30-$16,014.50 $79,897.14$2,252,669.44

$198,917.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $104,141.54 $104,141.54$22,400.00 $117,176.34$221,317.88

$462,896.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $408,273.02 $408,273.02-$39,991.16 $14,632.32$422,905.34

$408,454.50SEGURIDAD SOCIAL $344,371.87 $344,371.87$46,230.50 $110,313.13$454,685.00

$2,547,363.61OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,326,145.58 $2,326,145.58$13,605.66 $234,823.69$2,560,969.27

$43,476.30PREVISIONES $0.00 $0.00-$43,476.30 $0.00$0.00

$24,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00$24,000.00

$800,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS $538,618.88 $538,618.88-$37,027.64 $224,553.48$763,172.36

$49,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $31,834.45 $31,834.45$0.00 $17,365.55$49,200.00

$12,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $610.54 $610.54$0.00 $11,389.46$12,000.00

$254,400.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $289,027.29 $289,027.29$49,027.29 $14,400.00$303,427.29

$207,600.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $56,100.00 $56,100.00-$86,054.93 $65,445.07$121,545.07

$240,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $160,960.39 $160,960.39$0.00 $79,039.61$240,000.00

$10,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$27,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $86.21 $86.21$0.00 $26,913.79$27,000.00

$6,700,726.62SERVICIOS GENERALES $5,273,194.78 $5,273,194.78$452,725.68 $1,880,257.52$7,153,452.30

$3,501,600.00SERVICIOS BASICOS $3,037,010.36 $3,037,010.36$0.00 $464,589.64$3,501,600.00

$240,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $78,131.24 $78,131.24$0.00 $161,868.76$240,000.00

$9,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,900.00 $1,900.00$0.00 $7,700.00$9,600.00

$978,288.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $638,808.23 $638,808.23$0.00 $339,479.77$978,288.00

$7,200.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,466.56 $7,466.56$266.56 $0.00$7,466.56

$3,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,612.19 $1,612.19$0.00 $1,987.81$3,600.00

CONTADORA GENERALDIRECTOR GENERAL

C.P. José Manuel Pérez Montes C.P. Roxana Figueroa Villa
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$1,960,438.62OTROS SERVICIOS GENERALES $1,508,266.20 $1,508,266.20$452,459.12 $904,631.54$2,412,897.74

$956,342.79TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $577,651.13 $577,651.13-$140,045.19 $238,646.47$816,297.60

$956,342.79PENSIONES Y JUBILACIONES $577,651.13 $577,651.13-$140,045.19 $238,646.47$816,297.60

$373,510.50BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $68,103.45 $68,103.45-$249,407.05 $56,000.00$124,103.45

$42,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$331,510.50VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $68,103.45 $68,103.45-$249,407.05 $14,000.00$82,103.45

$14,784,572.64   Total del Gasto $11,813,272.55 $11,813,272.55$9,000.00 $2,980,300.09$14,793,572.64

CONTADORA GENERALDIRECTOR GENERAL

C.P. José Manuel Pérez Montes C.P. Roxana Figueroa Villa


